
 

             

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 1 de 3

In
sc

rip
ci

ó
n

 R
.M

. 
T

o
m

o 
6

8
9,

 F
o

lio
 2

0
3,

 H
o

ja
 1

5
.7

95
. 

N
.I.

F
: 

A
0

7
25

18
9

5 

Nº EXPEDIENTE: 2018-068 

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE CALVIÁ 2000 S.A. 
CORRESPONDIENTE A LA APERTURA PÚBLICA DE LAS OFERTAS Y ACUERDO DEL ÓRGANO 
DE CONTRATACIÓN DE CALVIÁ 2000 S.A. DE CLASIFICACIÓN POR ORDEN DECRECIENTE DE 
LAS OFERTAS PRESENTADAS EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (ART. 159.6) 
PARA EL SUMINISTRO DE MAQUINARIA MEDIANTE ALQUILER 

 

En Calviá, siendo las 12:00 horas del día 23 de julio de 2018, se reúne la Mesa de Contratación de 
Calviá 2000 S.A., para proceder a levantar acta de la apertura pública de las ofertas presentadas al 
procedimiento arriba indicado.  

Constan como miembros de la Mesa de Contratación:  
 

 
D. Enric Terrassa Méndez, que actúa como 
presidente 

 

 

Dña. Carolina Bornand Guaita, que actúa 
como secretaria 

 

Dña. Carmen García Granado, que actúa 
como vocal 

 

D. Francesc Xavier Pérez Jaume, que actúa 
como vocal 

 

 

No asiste representación externa. 
 

Comienza el acto exponiendo la secretaria de la mesa que se han presentado las siguientes propuestas 
a este procedimiento: 
 
PLICA Nombre de la Empresa Fecha y hora de presentación de oferta 

1 POTENCIA ALQUILER DE MAQUINARIA, S.L. 12/07/2018 a las 09:12 horas 

2 HUNE RENTAL SLU 13/07/2018 a las 17:18 horas 

3 GUILLEN MARTEL HNOS S.L. 19/07/2018 a las 10:51 horas 

 
Las empresas presentaron sus propuestas en plazo y constan de declaración de aptitud y propuesta 
económica. 
 
Seguidamente se procede a la lectura de las ofertas económicas, examinadas las ofertas se solicita a 
todos los licitadores que presenten aclaraciones a sus ofertas por falta de homogeneidad a la hora de 
aportar precios, requiriendo que aporten precio unitario del porte y carga/descarga, con el fin de 
valorarlas. 
 
Se levanta la sesión siendo las 12:15 horas del día de la fecha. 
 
Habiendo presentado las aclaraciones pertinentes a sus respectivas ofertas en el plazo establecido, se 
procede a su apertura el 14 de agosto a las 12:00 horas. 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 2 de 3

In
sc

rip
ci

ó
n

 R
.M

. 
T

o
m

o 
6

8
9,

 F
o

lio
 2

0
3,

 H
o

ja
 1

5
.7

95
. 

N
.I.

F
: 

A
0

7
25

18
9

5 

 
No asiste nadie como representación externa. 
 
Seguidamente se procede a la lectura de las aclaraciones resultando: 

  

CONCEPTO 
COEFIC. 

VALORAC. 
 TOTAL  POTENCIA HUNE 

GUIILLEN 
MARTEL 

POTENCIA HUNE 
GUIILLEN 

MARTEL 

ARTICULADA DIESEL 12M 0,040 9,95 248,64 240,00 170,00 9,95 9,60 6,80

ARTICULADA DIESEL 16M 0,350 91,83 262,37 245,00 180,00 91,83 85,75 63,00

ARTICULADA DIESEL 18M 0,040 11,04 276,10 258,00 190,00 11,04 10,32 7,60

ARTICULADA DIESEL 20M 0,030 9,66 296,69 322,00 195,00 8,90 9,66 5,85

ARTICULADA DIESEL 26M 0,020 10,64 431,01 532,00 405,00 8,62 10,64 8,10
ARTICULADA SOBRE 
ORUGA 14M 0,010 2,75 254,36 275,00  2,54 2,75 0,00
ARTICULADA SOBRE 
ORUGA 18M 0,010 2,80 280,10    2,80 0,00 0,00

TIJERA ELÉCTRICA 8M 0,010 2,16 165,89 216,00 150,00 1,66 2,16 1,50

TIJERA ELÉCTRICA 10M 0,010 2,25 172,75 225,00 155,00 1,73 2,25 1,55

TIJERA DIESEL 12M 0,010 2,38 234,91 238,00 165,00 2,35 2,38 1,65

TIJERA DIESEL 14-15M 0,010 2,52 252,07 246,00 175,00 2,52 2,46 1,75
40 KVA (DIESEL 220V/380 V 
INSONORIZADO) 0,040 15,96 157,98 399,00 135,00 6,32 15,96 5,40
50 KVA (DIESEL 220V/380V 
INSONORIZADO) 0,060 8,16     136,00 0,00 0,00 8,16
60 KVA (DIESEL 220V/380V 
INSONORIZADO) 0,040 16,04 190,69 401,00 138,00 7,63 16,04 5,52
100 KVA (DIESEL 220V/380V 
INSONORIZADO) 0,040 16,36 210,29 409,00 150,00 8,41 16,36 6,00
150 KVA (DIESEL 220V/380V 
INSONORIZADO) 0,040 17,08 221,78 427,00 155,00 8,87 17,08 6,20
300 KVA (DIESEL 220V/380V 
INSONORIZADO)  0,040 11,17 279,37 190,00 11,17 0,00 7,60
MINICARGADORA CON 
PALA 0,040 9,56 228,36 239,00 160,00 9,13 9,56 6,40
MINICARGADORA MINI CON 
PALA (1m) 0,040 8,85 221,16   155,00 8,85 0,00 6,20
COMPRESOR 2M3 PARA 
MARTILLO 0,020 2,96 148,10   127,00 2,96 0,00 2,54
COMPRESOR 4M3 PARA 
MARTILLO 0,010 2,07 149,98 207,00 130,00 1,50 2,07 1,30
MARTILLO ROMPEDOR 
(ENTRE 27 Y 32 KG) 0,010 1,38 138,33 125,40 123,00 1,38 1,25 1,23
MARTILLO PICADOR 
(ENTRE 10 Y 12 KG) 0,010 1,38 137,50 124,20 122,00 1,38 1,24 1,22
PUNTERO O PALA PARA 
MARTILLO PNEUMATICO 0,005 0,68 135,00 121,00 0,68 0,00 0,61
MANGUERA CON 
CONEXIONES (20 A 50 MTS) 0,005 0,68 135,04 121,00 121,20 0,68 0,61 0,61
MARTILLO ELECTRICO 
PICADOR 4 ‐ 12 KG 0,005 0,74 148,10 137,00 129,00 0,74 0,69 0,65
MARTILLO ELECTRICO 
ROMPEDOR 15 A 22 KG 0,005 0,76 152,47 140,50 131,00 0,76 0,70 0,66

 

Se levanta la sesión del acto público de apertura de las ofertas siendo las 12:25 horas del día de la 
fecha. 



 

c/ Illes Balears, 25 · Polígono de Son Bugadelles · 07180 Santa Ponça · Calvià · Illes Balears · Tel. 971 699 200 · buzon@calvia2000.es 

Página 3 de 3

In
sc

rip
ci

ó
n

 R
.M

. 
T

o
m

o 
6

8
9,

 F
o

lio
 2

0
3,

 H
o

ja
 1

5
.7

95
. 

N
.I.

F
: 

A
0

7
25

18
9

5 

 

Las puntuaciones obtenidas son las siguientes: 

 
PLICA LICITANTE PUNTOS 

1 POTENCIA 70,17 
2 HUNE 53,57 
3 GUIILLEN MARTEL 97,88 

 

La mesa de contratación propone al órgano de contratación: 

PRIMERO. - CLASIFICAR las ofertas por orden decreciente: 

 
Nº ORDEN LICITANTE PUNTOS 

1 GUIILLEN MARTEL 97,88 
2 POTENCIA 70,17 
3 HUNE 53,57 

 

A la vista de la anterior propuesta de la mesa de contratación y en cumplimiento de lo previsto en el art. 
150 de la Ley de Contratos del Sector Público 9/2017, el órgano de contratación ACUERDA: 
 
PRIMERO. - CLASIFICAR la proposición presentada en el expediente de contratación núm. 2018-068 
para adjudicar en los términos propuestos por la mesa de contratación. 
 
SEGUNDO. - REQUERIR al licitador que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa, para 
que, dentro del plazo de (2) DOS DÍAS HÁBILES, a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera 
recibido el requerimiento, presente la documentación requerida.  
 
En Calvià, 
 
 
 
 
 

Enric Terrassa Méndez Sonia Moragues Botey 
Director Servicios Jurídicos y 

Contratación 
Órgano de contratación Calvià 2000, S.A 

 

 
 
 
 
 
 


		2018-08-28T10:24:59+0200
	TERRASSA MENDEZ ENRIC - 44328717N


		2018-08-28T10:01:19+0200
	BORNAND GUAITA CAROLINA - 43070743T


		2018-08-28T11:41:12+0200
	GARCIA GRANADO MARIA CARMEN - 46330178J


		2018-08-28T09:54:13+0200
	PEREZ JAUME FRANCESC XAVIER - 78206765A


		2018-08-28T10:24:36+0200
	TERRASSA MENDEZ ENRIC - 44328717N


		2018-08-28T13:16:57+0200
	43089631M SONIA MORAGUES (R: A07251895)


		2018-08-28T09:48:20+0200
	BORNAND GUAITA CAROLINA - 43070743T




